
Verlängerbare Lehre und Teilqualifikation 
2022 – Lehr- und Ausbildungsverträge 

Gewerbe und Handwerk 

Industrie 

Handel 

Bank und Versicherung 

Transport und Verkehr 

Tourismus und Freizeitwirtschaft 

Information und Consulting 

Sonstige Lehrberechtigte

Überbetriebliche Lehrausbildung

Gesamt

***)Gesamt

588

133

258

2

6

109

13

71

268

1.448

§ 8b Abs. 1 
*)BAG

§ 8b Abs. 2 
**)BAG

*) verlängerte und verlängerbare Lehrverträge 
**) Ausbildungsverträge in Teilqualifikationen von Berufsbildern 
***) in übrigen Lehrlingszahlentabellen enthalten 

553

129

223

2

6

95

13

66

142

1.229

35

4

35

14

5

126

219


