

Verlängerbare Lehre und Teilqualifikation

2022 - Lehr- und Ausbildungsverträge



	§ 8b Abs. 1 BAG ^{*)}	§ 8b Abs. 2 BAG ^{**)}	Gesamt ^{***}
Gewerbe und Handwerk	553	35	588
Industrie	129	4	133
Handel	223	35	258
Bank und Versicherung	2		2
Transport und Verkehr	6		6
Tourismus und Freizeitwirtschaft	95	14	109
Information und Consulting	13		13
Sonstige Lehrberechtigte	66	5	71
Überbetriebliche Lehrausbildung	142	126	268
Gesamt	1.229	219	1.448

^{*)} verlängerte und verlängerbare Lehrverträge

^{**) Ausbildungsverträge in Teilqualifikationen von Berufsbildern}

^{***} in übrigen Lehrlingszahlentabellen enthalten